
 
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง 

ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ฉบับท่ี 2)  
พ.ศ. 2568 

.......................................................... 

 โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วน 
จังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด พ .ศ. 2566 ลงวันที่  19 มิถุนายน 2566 ให้สอดคล้องกับประกาศ 
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒๐) ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑3 (2) และมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร  
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และมติคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา       
ในการประชุมครั้งที่ 5/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ มีมติเห็นชอบประกาศคณะกรรมการ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตรา และวิธีการจ่ายเงิน
ประจำตำแหน่ง ของขา้ราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง ของข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้ ในข้อ ๓ ของตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 
และระดับชำนาญการ ในบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (บัญชี ๓) 
ท้ายประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ 
อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ 19 
มิถุนายน ๒๕๖๖  
  

ชื่อสายงาน ชื่อตำแหน่งในสายงาน 
ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ นักฉุกเฉินการแพทย์ 

 

ประกาศ ณ วันที ่    13     มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
   
   
 
 

 
 



 
บัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (บัญชี 3) 

ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง หลกัเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกบั อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง 

ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
พ.ศ. 2566 

............................................... 
 

1. ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 
 

ตำแหน่งตามโครงสร้าง 
ทางการบริหาร 

ชื่อสายงาน 
ชื่อตำแหน่ง 
ในสายงาน 

ระดับ 
อัตรา 

(บาท/เดือน) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด บริหารงานท้องถิ่น นักบริหารงาน

ท้องถิ่น 
สูงพิเศษ 

(ตามเงื่อนไขท่ี
คณะกรรมการกลาง
ข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด

กำหนด) 

14,500 

ปลัดหรือรองปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด 

บริหารงานท้องถิ่น นักบริหารงาน
ท้องถิ่น 

สูง 10,000 

รองปลัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัด 

บริหารงานท้องถิ่น นักบริหารงาน
ท้องถิ่น 

กลาง 5,600 

 
2. ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น 
 

ตำแหน่งตามโครงสร้างทางการบริหาร ระดับ 
อัตรา 

(บาท/เดือน) 

หัวหน้าส่วนราชการ ได้แก่ ผู้อำนวยการหรือเรียกชื่ออย่างอ่ืน 
สูง 10,000 

กลาง 5,600 
ผู้อำนวยการส่วนหรือที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน กลาง 2,500 
หัวหน้าฝ่าย ต้น 1,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
3. ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
 

ระดับ ชื่อสายงาน ชื่อตำแหน่งในสายงาน 
อัตรา 

(บาท/เดือน) 
เชี่ยวชาญ ทุกสายงาน ทุกตำแหน่งในสายงาน 9,900 
ชำนาญการพิเศษ กายภาพบำบัด 

ทันตแพทย์ 
เทคนิคการแพทย์ 
พยาบาล 
แพทย์ 
แพทย์แผนไทย 
เภสัชกรรม 
รังสีการแพทย์ 
วิชาการคอมพิวเตอร์ 
วิศวกรรมเครื่องกล 
วิศวกรรมไฟฟ้า 
วิศวกรรมโยธา 
สถาปัตยกรรม 
สัตวแพทย์ 
ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ 
 

นักกายภาพบำบัด 
ทันตแพทย์ 
นักเทคนิคการแพทย์ 
พยาบาลวิชาชีพ 
นายแพทย์ 
แพทย์แผนไทย 
เภสัชกร 
นักรังสีการแพทย์ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
วิศกรเครื่องกล 
วิศวกรไฟฟ้า 
วิศวกรโยธา 
สถาปนิก 
นายสัตวแพทย์ 
นักฉุกเฉินการแพทย์ 

5,600 
ชำนาญการ 3,500 

 
 
 
  
 
 

 


